destinavit Gabrieli presbytero, filio fratri Io-
hannis episcopi, cuius supra inter praetermissos
meminimus. p. 314.

- 714 -

A tur. Codex Bodleianus, quem in omnibus fere sequimur, significatus est littera B. Ad eum pertinere censendae sunt lectiones vitiae et glossata omnia quibus nullum indicium adiectum est. Apographum, si apices (1) omittas qui non satis certa lege aspersi fuerunt, diligenter manu neque inscrita descriptum est. Aliquot tamen in locis oratio videtur nonnihil contracta fuisse. Narrationi prolixit longula quaedam praefatio (§ 1-2), in qua fideles interpellantur qui sollemnem sancti commemorationem praesentes celebrant. Sed inde deinceps hagiographus audiendum oblitiscitur et vix semel (§ 39) meminit se laudationem panegyricam exorsum esse.

et alterum.

B Bodleiano exemplum non tam aetate quam stili accuratione longe inferior est codex P bibliothecae Nationalis Parisiensis syriacus 235, chartaceus, foliis constans quartariis 341, paginis bipartitis exaratus, scriptura Iacobitica saeculi XIII (2). Complectitur is Vitas Passionesque sanctorum, quarum duodecima, a fol. 73° ad 80°, est Historia sancti Marii de Beth-Sähde. Hoc apographum, si cum Oxoniensi conferatur, scalpro simul et calamo videtur contractum fuisse. Nomen Iohannis Chrysostomi in lemma non legitur. Abest etiam prooemium quo B legentes frustra moratur. Ipsa narratio primum uno tenore in utroque exemplo procedit. At mox, quasi laboris pertaesus, librarius hinc posterior latius latiusque orationem amputare coepit. Historiunculus aliquot omnino praetermisit. Aliae in lacuna perierunt quae patet post folium 75, in quo trans marginem inferiorem manus recentior, arabica lingua litteris tamen syriacis, ascrispit: deest folium. Jamvero ubicunque narratio integre servata est, res easdem exhibet atque codex Bodleianus, quamquam ordo verborum ipsaque verba tam licenter mutata sunt ut longe facilius et commodius foret integrum libellum seorsim edere, quam inde varias lectiones ad singulas prope voces annotare. Tantum laborem is suscipiat qui perfecto apographo Bodleiano nauise non vicius sit! Ad officium nostrum satis erit e codice Parisiensi locos afferre ex quibus Oxoniensis compleri aut emendari possit. Cetera autem de quibus non prorsus inutile est exemplum deterius interrogare, ad interpretationem latinam adiunxitur.

Narratio
nis summa
et argu-
mentum;

C 3. Historia S. Mari de Beth-Sähde tota quanta mendacium est, cuius impudentiam sola fatuas excusat. Hagiographus personam inducere voluit in qua celeberrima quaque sanctitatis genera coniuncta essent. Eundem igitur hominem esse iussit stylitam, anachoretam, coenobiam, inclusum, peregrinato rem, martyrem; et undique palmas surripuit quibus eum ornaret (3). Ex his iuris eius modi texuit historiam. Mari de Beth-Sähde incerto tempore et loco natus est et christianis parentibus (§ 4). Quinquennis gregibus pascentis se dedidit, donec duodecim annos natus clam a suis in aliam regionem aufugit (5 §), et in monasterio

ignotus consedit apud stylitam, cuius discipulus factus est (§ 6). Exinde cum aliis laboribus tum maxime ieuniis se exercere coepit, qualia de S. Symone stylitarum principe narrantur (§ 7). Septem post annos, mortuo eius magistro, iuvenis — qui ab obliuioso hagiographo languam puer tenellus exhibetur — enixa precibus pervicit ut in columnam sinatur ascendere (§ 8). In hac annos transit triginta novem, cruciatus sibi inferens, miracula patrana, daemonum praestigias depellens, e quibus omnibus perpaucia quae in alterutrius Symonis Vita non leguntur, ad alios sanctos restituenda erunt (§ 9-29). Romanum, discipulum suum, mandram sibi iubet aedificare (§ 17), ad quam undique supplicum et infirmorum frequentia concurrevit. Tandem solitudinis desiderio captus, e columna descendit, et cum discipulis in longinquam regionem migrat (§ 30). In arida vastitate fontem elicit, apud quem asceterium condit (§ 31-32). Ipse in humili saxe per menses 27 immotus consistit (§ 33): quo labore Symeon ó πάντα se domuerat antequam columnam primum E ascendit. Rursus prodigiorum fama importunam sibi celebritatem comparat (§ 34-40). Suborta persecutio, a rege qui idoneum sane tyranno nomen habebat Domitianum, ad necem frustra conquiritur (§ 41). Cum discipulis Hierosolyma precatum adit (§ 42-46). Ab itinerum periculis se suosque prodigiis virtute defendit, aliaque insignia edit facinora. Dum inde revertitur, divino admonitu, ad inaccessum quoddam specu devertit, ubi anachoretam reperit, qui ab annis 78 hominem non videral et eius adventu, quasi e vita liberatus, coram S. Martyriano, in oratione, animam efflat, atque ab eo componitur, ut Paulus Thebaeus ab Antonio magno, a Paphnutio Onuphrius, a Sarapione Marcus Atheniensis, ne alii exempla minus nota hic colligamus (§ 47-49). Deinde in Aegyptum digressus, per annos septem in Scensi solitudine praecellissimorum solitiorum facinora aemulatur (§ 50). Tum in Syriam redux ad ripam Euphratis coenobium instituit, in quo suprema miracula patrat, quae pariter ac prima e Vita Symonis magni de prompta sunt (§ 52-56). Tandem a Domitione comprehendi denuo iussus, ad eius tribunal rapitur (§ 57). Sancti iudicium, supplicia, mors, et tyranni portentosus interitus iis coloribus depicta sunt, quibus nihil fucatius in emblematis martirum Passionibus legitur (§ 58-66).

D Nequicquam in orbe terrarum locus, aut in serie temporum actas inquiratur, in quibus ineptissima haec historia acta sit. Neque, deletis omnibus vestigis, iam indagari potest utrum haec fabula conficta fuerit ad celebrandum obscurum quendam sanctum, cuius memoria cultusque alicubi vigerent, an iste etiam de nihilo creatus sit. Martirologia et calendaria quae Marin de Beth-Sähde memorant Passionem, de qua nunc queritur, posteriora sunt et ex ea videntur illius mentionem derivasse (4). In antiquis fontibus hagiographicis

AUCTORE
P. P.

eius fides
nulla.

(1) Eos praesertim qui rukkāchā et quāzāia vocantur. Hos plerumque in editione negligimus. — (2) H. ZOTENBERG, Catalogue des manuscrits syriaques et sabbéens (mandatiles) de la bibliothèque Nationale (Paris, 1874), p. 185-187. Ex apographo Parisiensi summam vitae sancti Mari de Beth-Sähde gallice exposuit F. NAU, Résumé de monographies syriaques, in Novembre Tomus IV.

Revue de l'Orient chrétien, sér. 2, t. V (1910), p. 191-92. — (3) Prae ceteris expilata fuit Vita S. Symonis stylitae. BHO, 1121, 1124. Cf. H. LIETZMANN, Das Leben des heiligen Symeon Stylites, in Texte und Untersuchungen, t. XXXII, 4 (1908); H. DELEHAYE, Les Saints Stylites (Bruxelles, 1923), p. I-XXXIV. Libelli capita numeravimus ut Lietzmann. — (4) Vide infra, num. 7.

AUCTORE
P. P.
Sancti
nomen

nomen eius inusitatum est. De huius quidem nominis origine, haec in Vita significantur. Sanctus primus σάρκα, Σάρκα, i. e. «martyr» vocabatus fuit (§ 6). Deinde, ex vaticinio magistri sui, appellari coepus est σάρκα τίτλος, de Beth-Sāhde, propter certaminum varietatem, qua se compluribus simul martyribus adaequavit (§§ 4, 6). Verbum et verbo σάρκα τίτλος intellegendum est: «de domo», sive «de ecclesia martyrum», quasi graece ex μαρτυρίῳ dixeris: Μαρτυρός. Quod vocabulum, qua ratione nobilius sit quam Σάρκα, «martyr», Μαρτύρος, ex veriloquio sane non perspicitur. Itaque cum nominis interpretatione et Syrorum usu duci non possit, et ipsa historia, vero an falso, graece se conscriptam velit, haud imprudenter conieceris vocabulum excoxitatum fuisse ab hagiographo qui denominativum Μαρτυρός, ut forma, ita etiam notione plenius quid sonare visum sit quam Μαρτύρος. Sed Μαρτυρός ille quis umquam fuit? Nullus profecto quem alium noverimus. Ne quod tamen vel tenue indicium neglegatur, notandum est in synaxario graeco bibliothecae Nationalis Parisiensis 1690, quod anno 1063 prope Hierosolymis descriptum fuit (1), ad diem 9 novembris annuntiari erraticum quendam Μαρτύρον (2), ui fortasse pro nostro Martyriano haber possit. Sed tam obscurae mentioni, etiam si nostra Passione fluxisse non dicenda sit, quid commune cum historia?

B Locorum notatio incerta.

5. Per pauca locorum nomina quae in Vita S. Martyriani leguntur ad eius fontes explorandos vix aliquid conferunt. Sanctus primus aetatis parvus dicitur in coenobio σάρκα, i. e. «Animarum». Ante saeculum XI huius nominis monasteria non minus tria in syriacis documentis nota sunt. Primum in monte Edessae (3), quod etiam Sancti Iacobi titulo erat insigne (4). Alterum, quod pleniori vocabulo dicebatur: Coenobium beati domini Sergii animarum (5), situm erat in regione Qennešre, ad occidentem Euphratis (6). Tertium tandem videtur in urbe Beroea (Halab) situm fuisse (7). Ex his tribus nullum satis liquido significatur in pallida osculantique hagiographi narratione. Attamen cum nulla umquam Edessae C mentio fiat, parum probabile est tam prope cele-

brem Osrhoenae metropolim actam esse fabulam D in quam nemo Edessenus inducatur. Neque in urbanum coenobium, quale videtur fuisse Beroense illud monasterium «Animarum», satis apte quadrat rerum narratarum consequentia. Itaque, nisi hoc etiam nomen temere et inaniter iactatum est, restat ut designatum credamus coenobium Sancti Sergii prope Qennešre. In huius vicinia situm erat monasterium quoddam domini abbatis Romanā (8), cuius nomen quoquo modo conexum esse potest cum «sancto» Romano (§ 17), Martyriano discipulo. Utcumque se res habet, noster primus aetatis parvus egisse refertur aut fingitur, circa Euphratrem, in loco unde eius fama per universam Syriam se diffuderit (§ 18), et qui Carris in Mesopotamia longe distare censebatur (§ 19). Ipsius autem sancti itinera tam confuse narrata sunt, ut divinari prorsus non possit undenan progressus fuerit et qua via.

6. Martyrianus, pererrata Syria, Palaestina, Coenobium Aegypto, tandem concedisse dicitur ad ripam Euphratis (§ 52), incerto loco, sed qui ab Armenia non procul dissitus videtur fuisse (ibid.). Illic igitur querendum monasterium, quod eius cultus propria sedes fuit. Iam vero fuit in regione Melitiae coenobium quoddam, dictum Beth-Sāhde, i. e. Μαρτύρος (9), de quo haec apud Michaelem Syrum, lib. XV, cap. I, leguntur (10): Anno MCCCLXXVII(11) homines de gente Armeniorum qui dicebantur filii Bazrig (12), latrones se prodiderunt, et perduelles facti sunt adversus reges, occasione usi adventus Turcorum. Quibus cum accessissent homines tercenti, nefari omnes, lupi raptores et sanguinem fundere soliti, qui nomine tenus dicebantur christiani, et multis locis praedam egerunt. Tandem Melitiae regionem petentes, cum in montibus insidiis struxissent, fines Claudiæ (13) et Gubbi (14) populi sunt, coenobium Mādiq (15), et domini Asiae (16), et Beth-Sāhde, et Marci, et Album Sergii monasterium expilarunt; sacra mysteria et chrisma divinum humi proiecerunt; ossa sanctorum martyrum Sergii et Bacchi et alias sanctorum reliquias, quae in coenobiis et ecclesiis repertae sunt, bacillis comminutas humi proiecerunt, cap- F

(1) *Synax. Eccl. CP.*, p. xxii. — (2) Ibid., p. 205. — (3) JOHANNES EPHESINUS, *De beatis orientalibus*, ed. I. P. N. LAND, *Anecdota syriaca*, t. II (Lugduni Batavorum, 1868), p. 297. MICHAEL SYRUS, ad an. 818, in indice episcoporum ex eius historia collecto, ed. I. B. CHABOT, *Chronique de Michel le Syrien*, t. III, 3 (Paris, 1910), p. 459. — (4) Codex Musei Britannici Rich. 7160, ROSEN et FORSHALL, *Catalogus codicium manuscriptorum orientalium qui in Museo Britannico asseruntur*, pars prima codices syriacos et carshunicos complectens (Londini, 1838), p. 24. — (5) Codices Musei Britannici Add. 14 602 (sae. VI/VII), W. WRIGHT, *Catalogue of the Syriac Manuscripts in the British Museum*, p. 704; Add. 14 729 (sae. XII/XIII), WRIGHT, p. 873; codex Vaticanus syrus 109 (sae. VII), ASSEMANI, *Bibliotheca Apostolica Vaticanae codicum manuscriptorum catalogus*, t. III, p. 75; cet. — (6) Codex Musei Britannici Add. 14 663 (sae. VI/VII), WRIGHT, l. c., p. 691-92. — (7) MICHAEL SYRUS, l. c., ad. an. 818, CHABOT, t. c., p. 454 (nº 55); ad. an. 836, ibid., p. 464, (nº 23). — (8) Codex Musei Britannici Add. 14 602, WRIGHT, l. c., p. 704; cf. supra, annot. 5. — (9) Cf. supra, num. 4. — (10) CHABOT,

op. c., text. syr., p. 573-74. — (11) Christi 1066-1067. — (12) دارك item in versione arabica. Vide CHABOT, ad locum, op. c., t. III, 2, p. 162, annot. 1. BARHEBRAEUS in *Chronico*: دارك, filii Chazrig; P. BEDJAN, *Gregorii Barhebraei Chronicon syriacum* (Paris, 1890), p. 243. Forma nominis incerta, sed sine dubio intellegendi sunt posteri aliquies e dynastis armeniis, quibus saec. XI/XI imperatores Graeci Tauri montis praesidia commiserunt. Vide J. LAURENT, *Byzance et les Turcs Seljoucides*, in *Annales de l'Est* (1914), fasc. 2, pp. 38, 43. — (13) Claudio Germanicus, quae nunc dicitur Maraš. — (14) Id est monasterium *Sergiosteh*, cuius historiam e Lazari monachi Chronico refert Michael Syrus, l. XIII, c. 3. CHABOT, op. c., t. III, 2, p. 124-25. — (15) Mādiq, notum coenobium in territorio Claudiæ. — (16) S. Asia medicus Antiochenensis, e cuius Vitæ specimina editid F. NAU, *Revue de l'Orient chrétien*, sér. 2, t. X (1915-1917), p. 17-20. S. Asia prope Claudiæ diu habitasse fertur; Ibid., p. 20; cf. *Anal. Boll.*, t. XXXVIII, p. 408.

A sas (1) autem abstulerunt. Qui cum reprehendenter, ignorantiam suam excusabant: erant enim mendaces et mente pagani. *Ilaque sacculo XI*, coenobium dictum Beth-Sahde exstabat in finibus Melitinae, ubi nostrum Marin de Beth-Sahde ultimo consedisse legimus. Certius pro facto indicium exspectandum non est ut prudenter coniciatur S. Martyrianum huius coenobii patrorum fuisse. In hoc igitur eius Vita conscripta fuit, ne dicamus ipsum eius nomen et personam e monasterii vocabulo esse conficta. Neque sane domestica exempla deerant hagiographo syro illius regionis, in qua excoxitata sunt historiae Barsaumae (2), Aaronis Sarugensis (3), Abraham ab Alto Monte (4), Symeonis e Kaphar 'Abdin (5), aliae (6). In his omnibus fabulis, ut in Vita Martyriani, alibi aliter se prodit eadem cupiditas prope puerilis qua monasteria horum finium certafim

*sibi captare voluerunt gloriam S. Symeonis Sty- AUCTOR
litae (7).* P. P.

7. Marin de Beth-Sahde annuntial Sliba (8) ad diem 1 mensis Iesrin prioris (octobris) et iterum ad diem 10 Iesrin posterioris (novembribus), quem ex Passione constat habitum fuisse ut diem illius emportalem et in quo eius sollemnitas agebatur (§§ 2, 66). Attamen diem 1 octobris solum indicant alia calendaria Iacobitica (9). De mentione S. Martyrii, quae in exemplum quoddam synaxarii graeci ad diem 9 novemboris, forsitan e Sigorum libris irreperili, superius obiter meminimus (10). Praeter vestigia rara illa quidem et obscura, nulla S. Martyriani memoria servata est, qui non videtur extra suum monasterium ullo usquam cultu celebratum esse, illoque everso, *alla penne imperita oblinio demersus fuit*

AUCTORE
P. P.
Cultus
christianus

(1) γλωσσούμον. — (2) *Carpitim edita a F. NAU*, Résumé de monographies syriaques, in *Revue de l'Orient chrétien*, sér. 2, t. VIII (1913), pp. 272-76, 379-89; t. IX (1914), pp. 113-34, 278-89. — (3) Auct. *Paulo eius discipulo*, ed. F. NAU, *Patrologia orientalis*, t. V (1909), p. 703-749. — (4) *Vita epiteme*, ed. NAU, ibid., p. 768-73; alia *Vita plenior carpitum ab eodem edita*, op. c., *Revue de l'Orient chrétien*, t. IX, p. 414-19. — (5) *Carpitim edita a NAU*, *Revue de l'Orient chrétien*, t. IX, p. 420-31; cf. *Anal. Boll.*, t. c., p. 407. — (6) In his fortasse computanda *Vita S. Asiae medieci*, cuius modo meminimus, p. 434, annot. 16. — (7) Vide, exempli gratia, *Vitam Aaronis Sarugensis*, §§ 33, NAU,

Patrologia orientalis, t. c., p.732. In codice Musei Britannici Add. 12 174, qui an. D. 1197 exarata est, idem ex quo nobis nota est Vita Barṣaūmae, S. Symeon stylita appellatur Barṣaūmae patruelis et collega sive conservus ٦٥ ٦٩٩ ٦٣
وَالْمَكَانُ. W. WRIGHT, Catalogue, p. 1124; cf. NAU, *Revue de l'Orient chrétien*, t. IX, p. 289. Vide etiam *Vitam Barṣaūmae*, Miraculum XXV, ibid., t. VIII, p. 382. — (8) Anal. Boll., t. XXVII, pp. 139, 141, 163, 167. — (9) F. NAU, *Un martyrologue et douze ménologes syriaques*, in *Patrologia orientalis*, t. X, 1 [1912], pp. 63, 93, 102, 107, 113. — (10) Num. 4, p. 434.

VITA S. MARTYRIANI

E codice bibliothecae Bodleianae Marsh. 13 (= B), collato codice bibliothecae Nationalis Parisiensis syr. 235 (= P). Cf. Comm. praev. num. 1-2.

C : **ପାଞ୍ଚମ ମୁହଁ, ଗତି, ଏକିବେଳେ**
ପାଞ୍ଚମ ମୁହଁ, ଗତି, ଏକିବେଳେ

Historia domini Martyriani a domino Io-
hanne Chrysostomo doctore (1) composi- F
ta (2).

1. Carissimi (3), quoniam plerosque, illos quidem qui filii Dei sunt, in admirationem concire solent, historiae divinarum sententiarum referatae ; (idcirco) nobis historiae praedicantur martyrum Christi, ut nos fideles viam cognoscamus artam et angustam, unde vita illa est quae ad regnum ducit et evehit ; atque discamus quomodo martyres Victoria amicti in certaminibus suis fortiter steterint, et victorianam triumphumque rettulerint ; quomodo insectatores suos in agone vicerint et Victoriae coronas acceperint. Quippe plurima illis fuerunt martyrii genera. Sunt enim ex iis qui igne cremati sint, et patienter id pertulerint neque (fidem) eiurarint. Sunt etiam

*Martyrum
varietas
infinita.*

(1) et doctore B. — (2) Item historia sancti domni de Beth-Sahde (Martyriani). Oratio eius

nobiscum sit. Amen. P. — (3) Totum prooemium
(\\$ 1-2) om. P.

VITA

1. — ¹ CORR. ex 000.

qui lapidati fuerint; sunt qui gladio perierint; D sunt qui cauteris adusti, patienter tulerint; sunt etiam qui serris dissecti, sunt qui in foveas cum feris proiecti, sunt qui aquis praefocati fuerint. Sunt rursus qui morbis affecti sint, et sunt qui tormenta sibi ipsi intulerint. Sunt qui tamquam agni propter amorem Christi occisi sint. Sunt qui in iejunio insignes se praestiterint; sunt qui precibus armati fuerint; sunt qui vigilias suas insomnes egerint; sunt et qui per noctes non dormierint. Sunt qui in montibus erraverint; sunt qui in speluncis sedes suas posuerint. Sunt quibus mortuis nemo oculos clauerit, sunt quibus defunctis nemo adfuit qui funus eorum curaret. Sunt qui in nive obruti, sunt qui caloris aestu adusti sint; sunt qui frigore perierint; sunt qui gelu riguerint. Est cuius vitam fames consumpserit; est et cui corpus siti exaruerit. Est cui pro tumulo spelunca fuerit; est et qui precando mortuus sit. Sunt qui victu suo tabuerint; sunt qui cibum esurient. Est quem sitis torqueret; est qui aquam bibere appetiverit. Est qui parentes suos deseruerit; est qui a genere domoqua sua desciverit. Est qui matrem fratresque odio habuerit et Creatoris sui praeceptum exsecutus sit. Est qui praecepta servaverit. Est qui crucem suscepserit. Est qui e terra habitabili profugus inter montes vagatus sit; est qui in caverna delituerit et in antro vitam finierit.

2. O quam multi sunt illorum ordines et quam illustres eorum historiae! Quam duri agones eorum et (quam) incluta eorum praemia! Quapropter mihi in animo est coram vobis pauca e multis exponere de historia, quae audientes stupore compleat, cum orthodoxa fide auscultantes ad Christum admoveat, et cum Dei numine meditantes sapientiores faciat. Vobis discenda atque audienda sunt divini huius viri facinora; ubi et quomodo labori ascetico se dederit, atque se ipsum obtulerit Deo hostiam gratam. Evidem ad vos verba faciam; vos autem auscultate et audite, o filii carissimi ecclesiae sanctae Dei, quibus curae est honor martyrum qui corpora sua omni generi malorum cruciatuum propter Christi amorem tradiderunt. Vos igitur rogo, magistri, patres fratresque mei, unius horae audientiam, ut vobis proferam agonen et facinora divini huius viri, ad quem honordum hodie undique convenistis, cum gaudio

E

S. Martyniani laudes.

لحد

A : ስለዚህንም ተከራካሪ የሚከተሉት ማስረጃዎችን አድርጓል፡፡

କାହିଁ ପର : କୁଟିମ ନେବା ? ମୁଣ୍ଡ କି ତାହା
ମୁଣ୍ଡ ଏବଂ ଆବଳି ? କି ରାଜିତା ? ଗୋଟିମ
କୁଟିମ ? ମୁଣ୍ଡ ଲା ତାହାରେ ? କୁଟିମ ଜୁବା ?
ଏ ଘରରୁ ଠାର ଏବଂ ଏବଂ ନେବା ? କିମ୍ବା ?
ଠାର ଏବଂ ଠାର : କିମ୍ବା ? କିମ୍ବା ?
ଏବଂ ଶିଳ୍ପିକ ଏବଂ ? ପର : ଗୋଟିମ
କିମ୍ବା ? ଏ ମୁଣ୍ଡ ମୁଣ୍ଡରେ ? ଗୋଟିମ ?
କିମ୍ବା ? କିମ୍ବା ? କିମ୍ବା ?
କିମ୍ବା ? କିମ୍ବା ? କିମ୍ବା ?
କିମ୍ବା ? କିମ୍ବା ?

3. —¹ | 90,00.

4. —¹ | مَدْعُونٌ. —² | قَدْرًا. —³ | كَلَّا.

(1) Vide Comm. praev. num. 4, supra, p.433-34.—
 (2) Cf. Vitam Aaronis Sarugensis, § 2, *Patrologia orientalis*, t. c., p. 703-704. Etiam S. Symeon stylita senior pastor fuit ovium ; cf. Vitam eius a Theodoreto, § 2 ; LIETZMANN, op. c., p.1-2 ; Vitam

syriacam, § 2, BEDJAN, t. c., p. 508. — (3) Insciis parentibus, ut patet ex § 6; cf. *Vitam Aaronis Sarugensis*, § 5-6, *Patrologia orientalis*, t. c.,

*Duodennis
coenobium
ingressus*

VITA

*Nomen
eius unde
ductum.*

Matth. 20,
1-8.

3. Huic nomen (fuit) dominus Martyrianus (1),
quippe prae laborum agonomique eius multitudo-
dine, non unius martyris nomine appellatus est,
sed nomine martyrum plurimorum, propter divi-
nam virtutem quam gratia illi dederat. Qui in
vinea illa spiritali ab aurora exorsus ad vesperam
usque iustitiae ministriavit; neque per singulos
dies vitae suae numquam cessavit a ieiunio,
precatioне, vigiliis in totas noctes productis,
a statione in saxo, ut domini sui similis fieret,
se ipse cum gaudio crucifigens. Qui relicto mun-
do et omnia quae in eo sunt, mente in caelum
ascendit et mente conspexit bona illa, quae pre-
paravit Deus timentibus se; de regione in regio-
nem vagatus est atque ex mundo aufugit quas
e scandalorum tendicula.

4. Erat autem ille ex honesto genere nobilique stirpe. Postquam annos quinque attigerat, die quadam cum pastore mercennario qui illis erat, exiit ut oves pasceret. Pater eius ad eum requirendum exiit. Ille autem reverti noluit; et prae amore quo eum prosequebantur eius parentes, sibi sumere non poterunt ut ei vim afferrarent (2). Itaque per singulos dies huic gregi adhaerescebat; neque ab eo seiungi se patiebatur. Deus autem, qui modis omnibus homines ad regnum caelorum attrahit, timorem suum in eius pectus iniecit. Cum igitur panem acciperet qui a parentibus eius ei apponebatur, pauperibus hunc dare solebat. Ieiunare, orare, flere consueverat; et si quando ei conspiceretur sacerdos aut monachus aut homo Deum timens, desertis oibvis, ad eum currebat eique dicebat:

*Sancti
ortus et
pueritia-*

*Duodennis
coenobium
inaccessus*

VITA

dientem se exhibuit; in operibus monasticae D
sanctimoniae se exercuit, cum interea a iciuniis
et orationibus non cessaret noctu et interdiu.

6. Erat autem in hoc coenobio columna e lapidibus superpositis, in qua erat homo quidam egregius, qui hanc a longo annorum spatio incolebat (1). Ad hunc adivit dominus Martyrianus

his cum eo verbis ac precibus utens : « Domine,
sine me, quaco, tibi ministrare subter hanc e-
lolumnam : tu enim sanctus es, ego vero peccator.
Ego itaque non possum sed tu dabis mihi Deum.

Forsitan tuo precatu veniam dederit mihi Deus. »
Et magno fletu illacrimatus est. Ille intuitus eum
dixit : « Quod est nomen tuum ? » Dixit ei : « Mar-
tyrius est nomen meum' (2). » Dixit ei beatus :

« Domne Martyri, estne tibi virtus perferendi durum hunc laborem? » Dixit ei Martyrius: « Deum, in quo reposita est cogitatio mea, ipsum E
spero hanc virtutem mihi inditurum esse. » Res-

pondit beatus et dixit ei : « Unde es tu ? » Dixit ei Martyrius : « De terra e qua fictus sum peregrinus (ego) (3). » Sanctus quippe nolebat indicare

locum in quo natus erat, ne parentes eius, hoc
audio, venire eumque ad se raperent. Dixit ei
beatus: « Dic mihi: parentes tui fidelesne sunt
en saeculo? » Dixit ei sanctus: « Profecto, domine,

an secus ? » Dixit ei sanctus : « Projecto, domine, fideles sunt. » Dixit ei beatus : « Et quae sunt eorum nomina ? » Dixit ei : « Servus et ancilla Christi. » Tunc adorans eum illi exiit inter

Christi. » Tunc beatus acri acie illum intutus cognovit quid de illo eventurum esset. Et dixit ei: « Beatus es, puer, beatique (te) se

beato parentes tui, et quod (te) genuerunt et propter id quod de te futurum est. Adveniet enim tempus cum te non Martyrium appellabunt, sed martyrum multitudinem (4). Conside-

apud me. Confido equidem Christum, qui ad me te misit, idoneam virtutem tibi daturum, quae in ascetico labore exerceas, et martyrii co-

et in ascetice labore exercens, et manu et per
ronam accipias.» Itaque apud eum consedit,
in cella huic stylitea subdita, ascetico labore
se exercens. Corpori suo multorum dierum
iacinuum impune nocturnaque vigiliis a vess-

ieunium imposuit nocturnasque viginas a vespera usque ad auroram. Verberibus corpus suum caedebat, et per noctem integrum lacrimaba-

tur, cum interea pectus suum manu tunderet. Beatus autem eum auscultabat eiusque vocem quod audiebat; et ingenti admiratione captus est,

quod puerulus annorum duodecim adeo casta consilia adeptus esset, ut opera tam ardua in se susciperet. Ad quem verba convertens dixit:

« Domine Martyriane, accipe verbum quod tibi dicturus sum.» Qui dixit ei : « Loquere, domine, quia audit servus tuus.» Dixit ei : « Parce tibi

P.

(1) Cf. *Vitam S. Symeonis stylitae iunioris*, §11, DELEHAYE, *Les Saints stylites*, p. 239. — (2) *Ex baptismo* add. P. — (3) Idem responsum infra, § 57. — (4) Vide Comm. praev. num. 4, p. 434.

illacrimans ab istis atque a monachis veniam ro- D
gavit peccatorum quae minime fecerat. Illi mo-
nachos interrogarunt : « Cuius modi vobis eius
oboedientia visa est in hoc monasterio ? » Res-
pondit coenobiarcha cum reliquis monachis, et
dixerunt : « Plane admirabilis aspectus de-
cora. » Facies eius quasi sol splendebat ; verum
statura illi erat hominis mediocris (1). Postquam
autem illius sancti exequiae peractae sunt, rur-
sus iste coepit eos obsecrare sicut prius ad eorum
pedes provolutus. Defluebant eius lacrimae tam-
quam rivus aquarum. Obstupere omnes in-
genti admiratione propter Dei reverentiam quae
huic inerat, et propter eius animi demissionem.
Proinde votum eius perfecerunt eumque in il-
lam columnam extulerunt (2). Rogavit eos ut
sibi benedicenter. Itaque eum cruce signarunt et
votum eius exsecuti perfecerunt.

- ut in
t columnam
evehatur.

E

*Fune se
suspendit.*

F

Deut. 24,
12.

*Vestitus
eius
asperitas*

³ add. *infra lin.* — ⁴ دَهْمَهْمَةٌ إِمْبُونْدِيْنْ add. P.
^{9.} — ¹ بَوْلَهْنْ P. — ² سَحَلَّا add. P. — ³ كَلْنْ re-

scriptum ex ፲፻.

(1) Cf. *Vita S. Symeonis iunioris*, § 12, DELEHAYE, op. c., p. 239. — (2) *quasi mortuum deducerent add.* P. — (3) *ut humi non sederet P.* — (4) *funis add.* P. — (5) *Aliquid eius*

modi narratur de Tito discipulo S: Danielis
stylitae, § 62, DELEHAYE, op. c., p. 62. —
(6) Reliquia paucis contrahit P.

bus spissæ contextam et valde calidam; hiemæ autem stola induebatur e ferro (1), ita ut hiemis aestatisque (tempore) corpus suum encaret frigore et calore. Neque ullo umquam aut tempore aut die taedio prohibitus est quominus corpus suum omni saevorum cruciatuum generæ vexaret atque affligeret. Praeterea funem sibi fecit et saetis verrinis, quo totum corpus suum circumplexus est, adeo ut subtus illo fune totum eius corpus intumesceret atque putresceret (2).

VITA

11. Rursus alium agonem suscepit et hanc sibi regulam iniunxit ut in altero pede staret ab aurora usque ad vesperam, Deum in omni tempore celebrans cantico novo. Et dicere solebat (3) : « O cithara quam Deus ad (suum) praeconium instruxit, Dominum celebra cantico novo, antequam veniet mors quae te dissolvat, iamque fies instrumentum inutile, nec laudi eius qui te creavit inservitura es. » Animaet suae dicebat : « Sponsa, quae Christi sanguine liberata es, tui ipsius miserere oleumque tibi compara, quo ardeat lampas tua, priusquam tibi superveniet dies tenebriosus, in quo, extincta lampade tua, oleum emere voles neque erit qui tibi vendat, atque in gehenna cum fatuis virginibus cruciabere. Te miseram eiulabis et plorabis, neque erit qui tecum misericordia utatur, quoniam illic in fletu nulla salus nec lacrimis erit apud quem valeant. » Corpus quoque suum omni saevitiarum genere mulcans aiebat : « Corpus, in quo occultus et absconditus est succus vitalis, cave ne fraudetur a te creator tuus ; quin potius aerumas cruentatusque tolera et sustine, antequam adveniet mors, quae ad bona nervos tibi praecidat ; et abibis vastationi traditum, cum iis qui creatorem suum fraudaverunt. Occlusa tibi erit misericordiae ianua. Invocabis neque erit qui tibi respondeat aut qui tibi aperiat. Sed enim in Deo praesidium quaere. Defle peccata quae admissisti ; quoniam illuc nullus erit paenitentiae locus ; et illuc lacrimae nihil iuvabunt. Transit mundus ; evanes cunt eius imperia eiusque gaudia dilabuntur ; eius opulentia facta est quasi non esset ; deficiunt et eius lautitiae. Beati iusti et pii qui Deo placuerint eiusque voluntatem fecerint, quoniam hereditate accipient vitam, delicias, regnum non peritum. Peccatores autem hereditate accipient gehennam et supplicium cui non erit finis. » His confirmabatur dominus Martyrianus animosque sibi addebat. Corpus suum domabat, et quasi fulgore angelico rutilabat vultus eius.

Matth. 25,
1-12.

۲۷۰

(1) Cf. *Vita Barsaumae*, § 18, NAU, *Revue de l'Orient chrétien*, sér. 2, t. VIII (1913), p. 380.—
 (2) *Vita S. Symeonis senioris*, § 19, BEDJAN, t.c.,

Novembris Tomus IV.

VITA የሰነድ የጊዜ በመሆኑ ስት ተከራክር ስለመስጠት የሚከተሉ የመሆኑን ስምምነት ይረዳል
በመሆኑ ስት ተከራክር ስለመስጠት የሚከተሉ የመሆኑን ስምምነት ይረዳል
የመሆኑን ስምምነት የሚከተሉ የመሆኑን ስምምነት ይረዳል

፡፡ የዚህ አሰጣጥ መፈጸሚ ስት, የዚህ ሙሉዎች መፈጸም ተፈጻሚ

12. Porro notitia eius per omnem regionem diffundit copta est, permanavitque eius fama ad omnes urbes et pagos. Advenit autem ad eum homo quidam, cui nomen erat Barhadibešabbā (1). Erat hic leprosus. Et coepit eum rogare his verbis: « Te, domine, precor ego, his lepris affectus, quae valde me cruciant, ut Deum pro me supplices adeoque hae per te carentur. » Cui dixit ille: « Esne christianus? » Dixit ille: « Non sum. » Dixit ei dominus Martyrianus: « Quid ergo? » Dixit: « Iudeus sum. » Dixit ei sanctus: « Credis ab eo quem crucifixistis et per eius passionem sanari (posse) lepras tuas? » Dixit ei iudeus: « Profecto, domine Martyriane, credo. » Dixit illi: « I, coenobium istud ingredere, et dic coenobiarchae: « Homo ille peccator, qui stat illic in lapide, me misit ad te, ut me baptizares fieremque christianus: iudeus enim sum. » Postquam autem te baptizaverit, ad me revertere. » Fecit ille quae iussus erat, baptizatus est et ad sanctum revertit. Dixit ei dominus Martyrianus: « Credis filio Dei? » Dixit ille: « Credo, et eius nativitatem passionemque confiteor, et fidem iis adhibeo. » Sanctus columnam ingressus est flexisque genibus coepit lacrimas coram Deo fundere, sic aiens: « Domine Iesu Christe, suscipe hanc ovem, quae aberraverat et rediit; atque gratia tua munda eam a leprarum molestia. » Oleum afferri iussit, benedixit illique dedit sic ei dicens: « Unge hoc (oleo) totum corpus tuum. » Qui unxit se et extemplo leprae eius mundatae sunt; convaluit corpus eius et anima eius illuminata est. Et gaudio percitus abiit, Deum laudans atque confitens.

13. Fuit etiam in urbe quadam, a statione
huius sancti admodum dissita, itinere circiter
duodecim dierum, puella quaedam ditissima;
quae media nocte (2) exergiscens ululare coe-
pit: « Vae mihi tua causa, domne Martyriane.
Tela ignea a te immissa, ora mihi verberant. »
Puellae parentes, eius clamore a somno excitati,
eam interrogaverunt his verbis: « Quid est cau-
sae cur ita clamites? » Illa autem maiores etiam
clamores attollere, his verbis: « Ignis a domino

*Iudaei
leprosi*

*animum
corpusque
sanat.*

*Puellam
daemonia-
cam*

13. — ¹ مَدْحُودٌ. — ² مَدْحُودٌ.

(1) I. e. *Dominicus*. Adverte hoc nomine christiano (quod in P omittitur) appellari iudeum.

Magnam partem narrationis omittit P.—(2) Hic incipit lacuna in P.

Martyriano emissus os mihi verberat. » Interrogauit eam parentes eius dicentes : « Ubinam est ille ? » Dixit iis puella : « In coenobio Animarum (1) habitat in columna, abhinc duodecim dierum itinere. » Et ab ululando non desistebat. Parentes eius, ut qui eam plurimum diligenter — neque enim alius iis erat filius — itineri se committere non cunctati sunt ; et protinus consurgentes de terra illa sciscitati sunt et ad illius coenobium profecti sunt, quod vocatur (coenobium) Animarum. Pridie huius diei, dixerat sanctus discipulo suo, domino Romano, qui ei subter columnam ministrabat et primus ei discipulus factus erat : « Praepara quae necessaria sunt viatoribus ad nos e (terra) longinquā venientibus. » Ille mandatum eius exsecutus erat. Cum autem ad eos pervenissent homines illi, hos prompto animo exceperunt. Ut primum a sancto benedicti sunt, exclamavit puella his verbis : « Domine Martyriane, miserere mei. » Dixit illi : « Quid pateris, adolescentula ? » Quae dixit ei : « Tela ignea a te emissā mihi faciem verberant. » Eius autem parentes lacrimis perfusi dicere cooperunt : « Domine domni Martyriani, illius oratu miserere nostri. » Dixit iis sanctus : « Estisne christiani ? » Illi autem responderunt dicentes : « Nequam, domine ; sed iudei sumus. » Dixit iis : « Creditisne eum quem crucifixurū patres vestri Deum esse ; et sanabitur filia vestra ? » Illi autem ei dixerunt : « Utique, domine, credimus. » Et misit eos ad coenobiarcham. Vitale baptismi sigillum accepérunt et ad illum reverterunt. Sanctus in columnam ingressus precari coepit his verbis : « Domine noster Iesu Christe, qui in Sion stipiti affixus es ; da sanitatem huic ancillae tuae, oviculae erranti, quae nunc ad te revertit (relieto) daemonum errore quo innexa erat, et ovile (tuum) ingressa sordes eluit in unda baptismatis. » Tum eam compellans dixit ei sanctus : « Crede domino nostro Iesu Christo, et vive in aeternum. » Illa protinus accurrit, procidit ad basim columnae in qua sanctus habitabat et respondens (ei) dixit : « Credo. » Qui in Ioh. 13,5 pelvī aquam infudit et in eam nomen Christi invocavit his verbis : « Domine noster Iesu Christe : tuo ad homines adventu, Domine, soluta est progenies Adam a laqueis peccati et execrationis, quibus capta est terra ex quo Adam oboedientiam detrectavit. Tu qui in aqua baptizatus es, ut Adam ab omni peccato expiareris atque purgares ; increpa daemonem istum, qui famulam hanc tuam excruciat, atque dentibus stridens expellatur in fugam actus et pudore suffusus signi quod illa, impresso divino chris-

VITA

*e
longinquo
adductam*

E

liberat.

F

³ *canc.* ⁴ *canc.* ⁵ ~~x~~ cancellatum add. B.

(1) Vide Comm. praev. num. 5, p. 434.

uxor quoque sua ad eum adire sineretur, quod eius visendi esset cupidissima; quippe inibi erat ut Hierosólyma precatum adiret, cupiebatque ante ad eum ascendere ut eum inviseret eiisque oratione ac benedictione accepta, ab eo deinde dimitteretur. Beatus, cum hi sacrati dies essent ieiunii et aspectu feminarum sibi esset interdictum, hac re se prohibitum sensit, et dixit: « Nunc quidem fieri non potest quod petitur. Vade in pace et domum tuam revertere. » Rediit homo domum suam et uxori rettulit quid ei (1) respondisset beatus. Mulier autem noctu et interdiu marito suo dictitabat: « Nihil mihi commune tecum erit neque in domo tua longius habitabo, nisi ad beatum rediens ei persuaseris ut nos ad suum conspectum et orationem admittat. » Beatus porro sic in viso admonitus est: « Ingenuo fidei oculo haec te mulier cernere cupit. » Ille igitur ad eum rediens eum rogare coepit his verbis: « Ipse Christus mulierum peccatrici permisit ut ad eum accederet et ab eo veniam acciperet. Sufficit servo ut sit sicut dominus eius et discipulo sicut magister eius. » Et beato narravit quae a muliere dicta essent. Beatus eum respexit et dixit: « Dominus Deus (2) me liberabit a Satanae insidiis. » Eique concessit ut pertenti (uxori) fieret satis. Qui abiens uxori dicta sancti rettulit. Postridie huius diei consurgentes itineri se commiserunt et ad illum pervenerunt. Sanctus mulierem affatus ei dixit: « Cur me cernere gestivisti, qui homo sum peccator? Verum quia fide (permota es ut) haec peteres, ite (vos) in pace: fiet vobis sicut credidistis. » Quae cum iis dixisset ab eo digressi sunt.

*divino
monitu,*

E

*accedere
sinit.*

Matth. 8,
13.

*Draconis
inferni
spectrum*

*oratione
dispellit.*

² *مـلـىـلـىـ*. — ³ (*بـلـىـ*) *prius* *بـلـىـ*.

16. — 1 | 9039.

(1) I.e. mulieri. — (2) Hic desinit lacuna in P. t. c., p. 529-30. Totam narrationem omittit P.
— (3) Vita S. Symeonis senioris, § 29, BEDJAN,

19. Adduxerunt (1) quoque illi hominem qui a spiritu impuro angebatur, qui cum illo instar feminae in lectulo dormiebat eumque graviter cruciabat et angebat. Inclamaverunt autem qui eum adduxerant dicentes: « Domine Martyriane, Deum invoca ut nostri miserearunt: animus enim noster opprobrio graviter afflictus est. » Dixit illis: « Unde estis? » Dixerunt ei: « Carreni (2) ab advena sumus. » Dixit iis: « Et undenam, (vos) huius parentes, de hoc peccatorum coenobio inaudiisti? » Illi autem ei dixerunt: « Spiritus iste impurus ipse per eum locutus est et indicavit nobis. » Dixit iis: « Dominus Deus in quo spem habetis, et cui confidentes hue venistis, <hunc confido (3)> vos inopes non dimissurum. » Et in oratione constituit dicens: « Domine Deus, qui mandato et imperio dominationis tuae, legiōnē Marc. 5, 9. daemoniorum expulisti ab (homine) illo qui in sepulcris habitabat, increpa spiritum hunc impurum, ut exeat ab homine isto, neque amplius eum petulanter illudat. » Et e columna (sua) propulsat.

፳፻፲፭ ዓ.ም. በ፳፻፲፭ ዓ.ም. ስለመ

20. Rursus ad eum advenit e terra longinqua
homo quidam a maligno spiritu oppressus, qui
nullis omnino vestibus induitus erat (5), parentes-
que suos solebat lapidibus impetere, membra sua
mordebat corpusque discerpebat. Catenis eum
constrinxerant, neque erat qui prope eum con-
sistere posset. Huius igitur parentes lacrimis
perfusi eum ad (sanctum) adduxerunt, ante col-
umnam proiecerunt, et dixerunt: « Obsecra-
mus te, serve Dei vivi, obsecra dominum tuum
ut nobis auxilietur. » Sanctus autem dixit illis:
« A quanto tempore sic cruciatur? » Dixerunt ei:
« A decem iam annis. » Dixit autem illis: « Heus
tu, qui male sic cruciaris, erige te in pedes tuos. »
Et continuo surrexit. Dixit ei: « Sume ex pul-
vere qui est circum hanc columnam, eoque per-

19. —¹ తమితు. —² supplevim. e contextu. —
³ బెన్తు. —⁴ sic prius B; ⁵ add. man. poster.

20. —¹ *புதியோஸ்*. —² *புதியூ*: *prius மாணி* (?).

(1) Argumentum huius Miraculi sumptum est ex Vita syriaca S. Symeonis senioris, § 34, cuius ipsa verba hic referuntur. Cf. BEDJAN, t. c., p. 532. Narrationem omittit P. — (2) Vide Comm. praev. num. 5, p. 434. — (3) Sic aut aliter comprehendunt sententia. — (4) I. e.: e pulvere circumiacente. Cf. Vitam S. Symeonis, loc.

c., et Miracula quae modo sequuntur. — (5) Cf. *Lc.* 8, 27-39; *Marc.*, 5, 2-20, et *Vitam syriacam* S. Symeonis senioris, § 35, *BEDJAN*, p. 532-533 ; item *Vitam S. Abraham ab Alto monte*, in *Revue de l'Orient chrétien*, sér. 2, t. IX (1914), p. 416.

VITA

ବର୍ଷାରେ କିମ୍ବା କିମ୍ବା ତାହାର ପାଇଁ
B ତାହାର ପାଇଁ କିମ୍ବା କିମ୍ବା ତାହାର
କିମ୍ବା କିମ୍ବା କିମ୍ବା କିମ୍ବା କିମ୍ବା

၁၀၈၂၊ ၁၃၇၄၊ ၁၃၇၅၊ ၁၃၇၆၊ ၁၃၇၇၊ ၁၃၇၈၊ ၁၃၇၉၊ ၁၃၈၀

23. — ¹ *Sic etiam Vita S. Symeonis Vaticana,*
AESSMANI, t. c., p. 261; ~~1802~~, BEDJAN, t. c.,

(1) Reliqua omittit P. — (2) Cf. Marc. 5, 20.
— (3) Vita S. Symeonis senioris, § 39, BEDJAN,
p. 535. — (4) In Vita S. Symeonis, l. c.; ad

frica totum corpus tuum.» Fecit ille quae iussus D
erat ; et continuo persanata est mens eius. Et
accurrens columnnam osculatus est cum lacrimis.
Dixit ei beatus : « Vade in terram tuam et nemini
hoc dixeris. » Abiit homo in terram suam, Deum
laudans (1) ac celebrans, et per Decapolim (2)
praedicans dominum Martyrianum vere genui-
num esse medicum divitium missum, qui mor-
bos infirmitatesque curaret. Qui autem haec
audiebant, Deum laudabant dicentes : « Prodigia
non vidimus qualia ab hoc sancto patran-
tur. »

כָּבֵד מִלְּמַד

21. Deinde vero in animum induxit ut per
riennium se ipsum includeret neque a quopiam
onspiceretur (3). Itaque fecit sibi catenam ma-
nam e ferro, quam pedi suo innexuit, et amque
d summam columnam alligavit (4), et ostium
orani se clausit.

Ad triennium inclusus et competitus manet.

*Daemones
larvas illi
obiciunt
gladiato-
rum*

22. Ut autem (solus) secum fuit, ex interiore columnā eum adortus est inimicus (5), qui cum alam impugnare coepit. Is ei speciem obiecit militum, qui gladios stringebant, arcus intendebant, iumentis equitabant. Deinde ex equis descendentes, per (columnae) parietem scandebant latusque cum telis in eum iaculabantur, ut ex loco in quo stabat aufugeret.

23. Item (daemones) se illi ostenderunt similes camelо lascivientи (6), qui spumas emittens ad eum veniebat (7) et eius dorso incumbebat. Et extemplo visus est ei homo quidam, qui (coram) stans ei dixit: « Domine Martyriane, expergiscere; virtute ac fortitudine te indue. Ecce tibi adest dominus tuus. Noli timere neque expavescere; sed Domino confisus, probe decerta cum inimico. » Ille sumpsit de pulvere, qui circum columna erat, eumque proiecit in faciem illius camelи; qui continuo dissipatus est quasi non esset. Rursus beato dixit (homo ille): « Acri fortique animo esto; nam Dominus tecum est. »

፳፭፻ .፩፭፻ እና ስራውን ተስፋለን ማረጋገጫ
፳፭፻ .፩፭፻ ተስፋለን ማረጋገጫ

lampadarium

p. 536 : ~~1st~~ P — $\frac{2}{3}$: — $\frac{3}{4}$ addit. trans margin.

24 — 121

magnus lapidem. — (5) *Vita S. Symeonis senioris*, § 40, BEDJAN p. 535-36.— (6) *Ibid.*, § 41,

1815 : በፌዴራል የሚከተሉት ሰነዶች እንደሆነ
በፌዴራል የሚከተሉት ሰነዶች እንደሆነ

rum fulgor ad caelum usque ascendebat (1). Qui venientes, desuper eum in loco ubi erat constituerunt, ut beatum ab agone suo desistere cogerent. Ille neque eorum voce territus est, neque aspectu tremefactus. Rursus videre sibi visus est (daemones) saxa provolventes, et audire fragorem tonitrus formidabilis, aut vocem lugentis, aut voces hominum ensibus et hastis inter se pugnantium ; et interdum (audiebatur) quæstra exclamantis : « Occisus sum. »

VITA

25. Rursus ei species obiecta est leonis (2), *leonis.*
qui ad eum veniebat ore hiante, (quasi) eum de-
vorare vellet, rugiens voceque fremens; qui ter-
ram unguibus fodiebat et caudam vibrabat,
terribilis aspectu. Cum autem longiores ille
moras traheret, beatus cruce se signans eum in- E
crepavit; et amplius iste non visus est.

26. Iterum ei se ostendit (daemon) mulier similem formosae et ornatae, quae veniens risu eum lacescebat (3). Quam ut vidit, signavit se forma crucis, et aperiens os suum, illi dixit: « Apage te, o filia Evae; quousque genus nostrum malo consilio insectaris? Per nomen domini nostri Iesu Christi, adiuro te ut fias simulacrum e sale (4), fuscum, nigrum et fetidum. » Et apparuerunt bestiae quaedam, quae illius manus pedesque praeciderunt (5). Illa autem membris capta ciuilabat, perinde ac si plurimi eam insectarentur. Et dispulsa evanuit, quasi vapor, aut sicut pulvis qui a vento rapitur.

27. Postquam autem exacti sunt inclusionis *Praestigios*
eius anni quos sibi voto indixerat, cum termino
constituto, eum invasit diabolus (6), in omni
habitus varietate; qui in omnes formas ei se
mutatum ostendit. Ille autem ab opere suo non
cessavit, neque animo concidit. Abiit igitur
(diabolus) convocatoque universo agmini suo
dixit: Venite, vires coniungite et contra per-
tinacem hunc hominem pugnate, ne ab eo su-
perati opprobrium nobis in mundo contraxisse vi-

26. — ¹ correct. ex: lēsibl (?) — ² prius: — ³ lēsaw. — ⁴ lēsiblōo.
— ⁵ lēsiblō: ⁶ deletum. — ⁷ lēsiblō. — ⁸ lēsiblō.

(1) *Vita S. Symeonis senioris*, § 42, BEDJAN, t. c., p. 536-37. — (2) Ibid., § 43, BEDJAN, p. 537. Hanc narratiunculam omittit P. — (3) *Vita S. Symeonis senioris*, § 44, BEDJAN, l. c. —

(4) Cf. *Gen.* 19, 26. — (5) De feris silet P. —
 (6) Cf. *Vita S. Symeonis senioris*, § 45, BEDJAN,

deamur » Proinde convenerunt ad certandum D
omnes asseclae diaboli et ad sanctum adiverunt
foedissima quaeque spectra illi vicissim obi-
cientes. Et adduxerunt collegeruntque reptilia
impura cum serpentibus, viperis, scorpionibus,
gryllis, ranis et omni reptilium spurcitie; quae
proicientes suffocarunt in aqua quae illi praesto
erat et in omni re qua utebatur; adeo ut ipsius
columnae mansiuncula et cela quae subter
illam erat putredine inficerentur (1). Angebatur
autem dominus Martyrianus huius putredinis
fetore. Itaque dominum Romanum discipulum
suum compellans ei dixit: « Vides ut Satanae
impugnatione tentemur? » Et precatus est dic-
ens: « Domine Deus, qui verbo tuo aquam in
vinum commutasti in Cana Galileae; et in diebus
prophetae tui aquam mitigasti; hunc etiam locum
et quidquid in eo putridum est propitiis renova. »
Perstigit in oratione tribus diebus et tribus noc-
tibus. Et exaudiente illum Deo, locus et quid-
quid in eo erat, ab huius spurcitie putredine
mundatus est, quasi nihil in illo corruptionis
accidisset. Et Deo grates laudesque egit dicens:
« Praedicate Dominum paeconio novo, quia Psal
prodigium nobis operatus est. » Rursus manus
suas ad caelum expandens precatus est his ver-
bis: « Deus fortis, eo modo quem novit benignitas
tua auxiliare nobis. Tu provide servo tuo. »
Et cum orationem protraxisset, ad dexteram con-
versus, angelum astantem (2) vidit; qui eum
compellans dixit: « Domine Martyriane, fortis
esto et animi tibi addantur a Domino, qui me
misit ad te. » Et dixit ei: « Minime te terreat
diaboli tenditacae. » At sanctus fallax hoc visum
ratus, se ipsum cruce signavit, et iterum conver-
sus, eadem sibi videre visus est eademque
ipsa verba audivit. Et respondens dixit: « Pro-
pe est Dominus invocantibus eum in veritate.
Voluntatem timentium se faciet; et depreciationem
eorum exaudiet et salvos faciet eos. »

— ٥ — ^٦ ملائكة لآدم ^٤ ملائكة لـ ^٥ إبراهيم ^٦ ملائكة لـ ^٧ هارون ^٨.

tinuo exsilit aqua. Et cum accessissent discipuli eius biberunt atque Deum laudarunt. Reliqua omittit P usque ad § 33. — (2) In Vita S. Symeonis, l. c. : fontem (aut cisternam) aquarum ; cf. P, supra, annot. 1.

A ﻦـ ﺔـ ﻪـ ﻢـ : ﻦـ ﻪـ ﻢـ ﻞـ : ﻦـ ﻪـ ﻢـ ﻞـ ﻮـ ﻢـ ﻮـ
 ﻦـ ﻪـ ﻢـ ﻞـ ﻮـ ﻢـ : ﻦـ ﻪـ ﻢـ ﻞـ ﻮـ ﻢـ ﻮـ ﻢـ : ﻦـ ﻪـ ﻢـ ﻞـ
 ﻦـ ﻪـ ﻢـ ﻞـ ﻮـ ﻢـ : ﻦـ ﻪـ ﻢـ ﻞـ ﻮـ ﻢـ ﻮـ ﻢـ : ﻦـ ﻪـ ﻢـ ﻞـ
 ﻦـ ﻪـ ﻢـ ﻞـ ﻮـ ﻢـ : ﻦـ ﻪـ ﻢـ ﻞـ ﻮـ ﻢـ ﻮـ ﻢـ : ﻦـ ﻪـ ﻢـ ﻞـ
 ﻦـ ﻪـ ﻢـ ﻞـ ﻮـ ﻢـ : ﻦـ ﻪـ ﻢـ ﻞـ ﻮـ ﻢـ ﻮـ ﻢـ : ﻦـ ﻪـ ﻢـ ﻞـ

eum compellans dixit: « Si vis, apud te congregabuntur monachi, quos instituas. » Respondit ille et dixit: « Satis est mihi discipulus iste ad interiora et exteriora. » Ab illo autem die, ad eum undique convenire coeperunt. Hos doctrinas (varias) docebat quibus ad Deum admoverentur, et in Scripturis eos eruditiebat.

VITA

*Post
annos
triginta
novem,*

meritorum
suorum

29. Iam annos circiter triginta novem (1) in columna illa traduxerat, corpus suum atterens, et doloribus se ipse affligens. Lingua eius facta erat organum purum, quod (Dei) paeonia modulabatur; nulla cessatio illi erat ab oratione perpetua, neque in ieiunando defecit. Belle rutilabat eius vultus et sole splendidior erat. Eius anima fulgebat et pulchritudo coruscabat. Suavis erat eius aspectus et dulcis sapientia. Manus eius ad Dominum eius expansae erant; pro mundo misericordiam precabantur, et homines ad paenitentiam advocabant. Verba eius multo dulciora erant quam mel. Aspectum suum in caelum defixum (tenebat) a Deo mercedem exspectans. Mens autem eius Christi amore inebriabatur, et similis (fluvio) Gehon, qui terras aridas Gen. 2, 13. irrigat, omnibus opitulabatur quotquot ad eum veniebant.

*celebrita-
tem*

30. Cum autem increvisset numerus eorum
qui ad eum conveniebant, animo angi coepimus
est, et re secum cogitata, dixit discipulis qui ad
eum se applicaverant : « Filii, non parum vereor
ne vana gloriacione nos pelliciat Satanus et a
mercede nos excludat, adeoque causam gaudendi Psalm. 40,
praebeamus diabolo, si quando vanae gloriacioni
nos habeat obnoxios. Sed volo equidem ut ex F
hac columna me demittatis. In aliam terram mi-
grabimus, ubi nemo sit qui nos noverit, et ab
hominum aspectibus liberati conquescemus.
Illic nobismet ipsis vacabimus et aetatem finie-
mus ubi voluerit Domini nostri misericordia. »
Itaque voluntati eius obsecuti ex eius columna
eum deposuerunt (2). Quod cum audivissent
illi monachi, ad sanctum adiverunt ut ab eo
benedicerentur, et eum flagitarunt ut secum
habaret. Noluit ille, sed cōvocatos eos roga-
vit ut pro se precarentur. Et aperiens os suum
benedixit iis et inde migravit in terram longin-
quam et accessu difficilem.

29. —¹ prius; -² add. man. prim. (?).

— 30 —

(1) Itaque duos annos amplius quam Symeon senior. DELEHAYE, op. c., p. CXLIV. — (2) Cf.

Vita S. Symeonis iunioris a. NICEPHORO, § 69.
Acta SS., Maii t. V, p. 333.

VITA

31. Dum autem iter facit ipse et discipuli eius, opprescit eos aestus dici, (quo) enecti siti conficiebantur, adeo ut illi respondere non possent, et circumquaque respiciebant si forte aquam reperire possent neque reperiebant. Sanctus autem in oratione constituit, et genu flectens coram Deo, terram calce percussit; et illico saturavit fons lergus aquae dulcis, in loco ubi ne aura quidem umoris aderat. Et dixit discipulis suis: « Accedite. » Illi autem, genu flectentes, biberunt et ei gratias egerunt qui exaudit invocantes se in veritate. Et considererunt eo loco ubi haec aqua illis saliverat.

32. Et ingressus est viam illustrem et arduam
solitariorum, se ipsum exercens magnis ope-
ribus laboris ascetici. Gratia autem Domini
erat in illo; et divina virtus eum confirmabat.
Sanctus autem cum a superbis cogitationibus
prorsus esset alienus, secum ipse commentabatur
sublime vivendi genus hominum perfectorum, qui
ante eum exsisterant et excellentissimi fuerant;
quippe eius modi considerationibus cupide pas-
cebatur ut adaequaret et illorum eminentiam.
Et in animo secum ipse dicere solebat: « Meum
vitae institutum cum patrum institutis compara-
tum, qui ante me fuerunt, nihil duendum est. »
Et dum in his modestis cogitationibus dies qua-
draginta traducit, nihil cibi gustans aut aquae
bibens, sed mentem suam sursum erigens et con-
siderationes attollens, spiritu perspiciebat bona
quae Deus promisit sanctis suis. Neque ullum
ei requietis tempus erat, in quo non novas sibi
quasdam molestias inferret.

33. Porro (1) illic vidit lapidem aliquem, qui uno cubitu a solo eminebat (2). In hunc ascendit atque in eo constitut annis duobus mensibusque tribus; neque ex illo descendit aestatis aut hiemis tempore; sed consertis manibus Deum laudabat. Et donec exacti sunt illi (anni et menses), neque genua flexit, neque consedit, adeo ut eius crura quasi stiptes rigerent, exarscente toto eius corpore. Discipuli autem eius accedentes ei dixerunt: «Pater, tibi parce, ne vires te deficiant et ab opere tuo tibi desistendum sit.» Ille autem humi descendit, et diebus septem iacuit quasi mortuus, antequam membrorum usum recenti.

31. —¹ مُهَاجِر —² وَمُهَاجِر —³ مُهَاجِر. —⁴ prius *admodum*; *as script. intra lin-*

(1) Hanc narratiunculam continuat P cum § 27. Cf. supra, p. 450, annot. 1. — (2) Vita

విషాదం కు నీ ప్రాణం లోలు 141 ఎంపి
ప్రతిసు కు కు కు : మిత్త స్విమటాని ను ఇంట
ప్రయంగ విషాదం కు లు ఒక : తా ఇంట
: అంబులు కు కు కు కు కు

35. —¹ *logi.* —² *bis script.* —³ *|, |,*

(1) Sequentia omittit P, usque ad § 39. —
(2) Cf. *Matth.* 9, 20, et *Vita S. Symeonis senioris*,
§ 63, BEDJAN, p. 551. — (3) Cf. *Vita S. Symeonis*,

34. Porro sancti fama spargi coepta est in regionem illam; et ad eum ventitare coeperunt homines ex omnibus locis et urbibus. Gesta eius inter homines celebrari coepta sunt; cupidoque eos cepit eius visendi, adeo ut ipsi homines qui nullo morbo vel infirmitate affecti erant ad eum venirent, ut miracula cernerent quae per eum Deus operabatur (1).

VITA
*Eius fama
denuo
erumpit.*

35. Accessit ad eum mulier ab immundo spiritu obsessa, quae gravem sanguinis fluxum patiebatur (2). Quae ut ad locum supervenit ubi sanctus erat, manus complodere coepit. Ipse autem sanctus ad eam accedens illi dixit : « Apage te, immunde spiritus : in nomine domini nostri Iesu Christi, tibi praecipio ut ex ista (muliere) ex eas neque iterum eam invadas. » Et accedens, eius faciem ter cruce signavit ; et continuo diabolus qui in illa insederat ex ea exivit magna voce clamitans et dicens : « Vae mihi et universo generi nostro tua causa, domine Martyriane. » Mulier autem per duas horas remansit quasi mortua. Deinde surrexit mente sana et sobria, et cum faciem velasset, Deum praedicabat. Et abiit gaudens, integra valetudine.

*Sancti
virtute
sanatur
haemor-
rhoissa*

36. Advenit ad illum homo quidam e regione longinqua, itinere circiter trium mensium, qui inde a multis annis diro capitisi morbo affectus erat, et vehementia doloris adeo premebatur, ut ad parietem annixus ei nonnumquam se allideret (3). Is, cum ad locum accessisset ubi sanctus erat, ad eum ingressus est, et ante eius pedes provolutus ei morbum suum enarravit, et a quotannis hos cruciatu perferret. Ille aquam sibi iussit afferri, quam benedixit, et (homini) dixit: « Hac lini totum corpus tuum, et ex ea funde etiam in caput tuum. » Ipso autem temporis puncto quo haec aqua illum tetigit, aufiguit ab eo morbus, quem non amplius sensit (4). Et persanatus laudabat Deum, et converso itinere domum suam rediit.

*homo
capite
laborans.*

۱۵- ملکه کوچکی که از آن بزرگ شد و این را بزرگ شد

37. Rursus ad eum advenit homo quidam membris captus inde ab annis duodecim; qui nisi ab alio homine moveretur, corpus suum convertere non poterat (5). Hunc igitur coram sancto preiegerunt dicentes: «Miserere nostri sanc-

*iudeus
membris*